



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A Secretária Municipal De Trabalho E Promoção Social do Município de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 100033/2025 SMTPS**, expedida aos 28 dias do mês de outubro de 2025, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 71º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.

### RESOLVE:

Art. 1º - Transcorrido os prazos e não havendo interposição de recursos sobre a fase de julgamento das propostas.

Art. 2º Homologar a licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 100033/2025 SMTPS**, julgada em 28 de outubro de 2025, por estar de acordo com a legislação em vigor, em favor dos seguintes proponentes:

**PROPONENTE: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.144.384/0001-90, sediada na Av Das Nações, Nº 1785, Centro, Ourilândia Do Norte – PA, CEP: 68.390-000. Neste ato representado pelo Sr. **ERICO TOMASI**. Tendo para contato o fone (94) 99160-7736 e o e-mail: [idealsupermercado100@hotmail.com](mailto:idealsupermercado100@hotmail.com), vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de **R\$ 1.305.120,00** (um milhão e trezentos e cinco mil e cento e vinte reais).

| TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA - 09.144.384/0001-90 |                                        |              |      |        |           |                |                 |                |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------|------|--------|-----------|----------------|-----------------|----------------|
| ITEM                                                                        | DESCRIÇÃO                              | MARCA        | UNID | QTDE   | V. UNIT.  | V. TOTAL       | ITENS POR CESTA | VALOR DA CESTA |
| 1                                                                           | AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 2 KG         | PEROLA       | PC   | 8000   | R\$ 6,54  | R\$ 52.320,00  | 1               | R\$ 6,54       |
| 2                                                                           | ÁGUA SANITÁRIA 2 LT                    | FC           | FR   | 8000   | R\$ 4,74  | R\$ 37.920,00  | 1               | R\$ 4,74       |
| 3                                                                           | ARROZ AGULHINA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG. | SANTA FÉ     | PC   | 16000  | R\$ 15,64 | R\$ 250.240,00 | 2               | R\$ 31,28      |
| 4                                                                           | CAFÉ MOÍDO EMPACOTADO VÁCUO 250 G A    | MARATA       | PC   | 8000   | R\$ 27,49 | R\$ 219.920,00 | 1               | R\$ 27,49      |
| 5                                                                           | CHARQUE 500 GR                         | CHARQUE 2000 | PC   | 8000   | R\$ 19,90 | R\$ 159.200,00 | 1               | R\$ 19,90      |
| 6                                                                           | CREME DENTAL 90 G                      | SORRISO      | UNID | 8.000  | R\$ 3,83  | R\$ 30.640,00  | 1               | R\$ 3,83       |
| 7                                                                           | FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG     | XINGU        | PC   | 8.000  | R\$ 4,20  | R\$ 33.600,00  | 1               | R\$ 4,20       |
| 8                                                                           | FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KG          | DONA MARIA   | PC   | 16.000 | R\$ 4,79  | R\$ 76.640,00  | 2               | R\$ 9,58       |
| 9                                                                           | FLOCÃO DE MILHO 500 G                  | BONOMILHO    | PC   | 32.000 | R\$ 1,40  | R\$ 44.800,00  | 4               | R\$ 5,60       |
| 10                                                                          | MACARRÃO ESPAGUETE 500 G               | PAULISTA     | PC   | 16.000 | R\$ 2,23  | R\$ 35.680,00  | 2               | R\$ 4,46       |
| 11                                                                          | MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G            | PREDILECTA   | PC   | 16.000 | R\$ 1,20  | R\$ 19.200,00  | 2               | R\$ 2,40       |
| 12                                                                          | ÓLEO DE SOJA 900 ML                    | COMIGO       | FR   | 16.000 | R\$ 6,44  | R\$ 103.040,00 | 2               | R\$ 12,88      |





|       |                                                |                |      |        |          |                  |          |            |
|-------|------------------------------------------------|----------------|------|--------|----------|------------------|----------|------------|
| 13    | PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNIDADES                  | FAMILIAR       | PC   | 8.000  | R\$ 3,69 | R\$ 29.520,00    | 2        | R\$ 7,38   |
| 14    | ROSQUINHA DE COCO 600 GR                       | MICOS          | PC   | 8.000  | R\$ 5,59 | R\$ 44.720,00    | 1        | R\$ 5,59   |
| 15    | SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES                   | ECONÔMICO      | PC   | 8.000  | R\$ 7,58 | R\$ 60.640,00    | 1        | R\$ 7,58   |
| 16    | SABONETE 85 G                                  | PALMOLIVE      | UNID | 16.000 | R\$ 1,33 | R\$ 21.280,00    | 2        | R\$ 2,66   |
| 17    | SAL REFINADO 1KG                               | SABORELLE      | PC   | 8.000  | R\$ 1,24 | R\$ 9.920,00     | 1        | R\$ 1,24   |
| 18    | SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE, ABRE FÁCIL 125 GR | GOMES DA COSTA | LT   | 16.000 | R\$ 4,74 | R\$ 75.840,00    | 2        | R\$ 9,48   |
| TOTAL |                                                |                |      |        |          | R\$ 1.305.120,00 | V. CESTA | R\$ 166,83 |

Valor Total Homologado: **R\$ 1.305.120,00** (um milhão e trezentos e cinco mil e cento e vinte reais).

Art. 3º - Determinar à Secretaria Municipal de Trabalho e Promoção Social, as providências cabíveis para a assinatura da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS e sua devida publicação na imprensa oficial e disponibilização no site do TCM.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte/PA, aos 28 dias do mês de outubro de 2025.

CLAUDIA BORGES DE ARAÚJO:7752915424  
9

Assinado de forma digital por  
CLAUDIA BORGES DE  
ARAÚJO:77529154249  
Dados: 2025.10.30 11:33:55  
-03'00'

**CLAUDIA BORGES DE ARAÚJO**  
Secretaria Municipal de Trabalho  
e Promoção Social





## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Secretária Municipal De Trabalho E Promoção Social do Município de Ourilândia do Norte, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o resultado apresentado na ata em conformidade com o Termo de Referência do Edital da Licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 100033/2025 SMTPS**, expedida aos 28 dias do mês de outubro de 2025, em favor das empresas e considerando o disposto no Art. 71º, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021.

### RESOLVE:

Art. 1º - Adjudicar a licitação, na modalidade de **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS DE Nº 100033/2025 SMTPS**, expedida aos 28 dias do mês de outubro de 2025, por estar de acordo com a legislação em vigor, aos proponentes:

**PROPONENTE: TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o nº 09.144.384/0001-90, sediada na Av Das Nações, Nº 1785, Centro, Ourilândia Do Norte – PA, CEP: 68.390-000. Neste ato representado pelo Sr. **ERICO TOMASI**. Tendo para contato o fone (94) 99160-7736 e o e-mail: [idealsupermercado100@hotmail.com](mailto:idealsupermercado100@hotmail.com), vencedor dos itens do quadro abaixo no valor total de R\$ **1.305.120,00** (um milhão e trezentos e cinco mil e cento e vinte reais).

| TOMASI E TOMASI COMERCIO VAREJISTA DE MERCADORIAS LTDA - 09.144.384/0001-90 |                                        |              |      |        |           |                |                 |                |
|-----------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------------|------|--------|-----------|----------------|-----------------|----------------|
| ITEM                                                                        | DESCRIÇÃO                              | MARCA        | UNID | QTDE   | V. UNIT.  | V. TOTAL       | ITENS POR CESTA | VALOR DA CESTA |
| 1                                                                           | AÇUCAR CRISTAL, PACOTE DE 2 KG         | PEROLA       | PC   | 8000   | R\$ 6,54  | R\$ 52.320,00  | 1               | R\$ 6,54       |
| 2                                                                           | ÁGUA SANITÁRIA 2 LT                    | FC           | FR   | 8000   | R\$ 4,74  | R\$ 37.920,00  | 1               | R\$ 4,74       |
| 3                                                                           | ARROZ AGULHINA TIPO 1, PACOTE DE 5 KG. | SANTA FÉ     | PC   | 16000  | R\$ 15,64 | R\$ 250.240,00 | 2               | R\$ 31,28      |
| 4                                                                           | CAFÉ MOÍDO EMPACOTADO VÁCUO 250 G      | MARATA       | PC   | 8000   | R\$ 27,49 | R\$ 219.920,00 | 1               | R\$ 27,49      |
| 5                                                                           | CHARQUE 500 GR                         | CHARQUE 2000 | PC   | 8000   | R\$ 19,90 | R\$ 159.200,00 | 1               | R\$ 19,90      |
| 6                                                                           | CREME DENTAL 90 G                      | SORRISO      | UNID | 8.000  | R\$ 3,83  | R\$ 30.640,00  | 1               | R\$ 3,83       |
| 7                                                                           | FARINHA DE MANDIOCA PACOTE DE 1 KG     | XINGU        | PC   | 8.000  | R\$ 4,20  | R\$ 33.600,00  | 1               | R\$ 4,20       |
| 8                                                                           | FEIJÃO CARIOCA PACOTE DE 1 KG          | DONA MARIA   | PC   | 16.000 | R\$ 4,79  | R\$ 76.640,00  | 2               | R\$ 9,58       |
| 9                                                                           | FLOCÃO DE MILHO 500 G                  | BONOMILHO    | PC   | 32.000 | R\$ 1,40  | R\$ 44.800,00  | 4               | R\$ 5,60       |
| 10                                                                          | MACARRÃO ESPAGUETE 500 G               | PAULISTA     | PC   | 16.000 | R\$ 2,23  | R\$ 35.680,00  | 2               | R\$ 4,46       |
| 11                                                                          | MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340 G            | PREDILECTA   | PC   | 16.000 | R\$ 1,20  | R\$ 19.200,00  | 2               | R\$ 2,40       |
| 12                                                                          | ÓLEO DE SOJA 900 ML                    | COMIGO       | FR   | 16.000 | R\$ 6,44  | R\$ 103.040,00 | 2               | R\$ 12,88      |
| 13                                                                          | PAPEL HIGIÊNICO C/ 4 UNIDADES          | FAMILIAR     | PC   | 8.000  | R\$ 3,69  | R\$ 29.520,00  | 2               | R\$ 7,38       |





|       |                                                |                |      |        |          |                  |          |            |
|-------|------------------------------------------------|----------------|------|--------|----------|------------------|----------|------------|
| 14    | ROSQUINHA DE COCO 600 GR                       | MICOS          | PC   | 8.000  | R\$ 5,59 | R\$ 44.720,00    | 1        | R\$ 5,59   |
| 15    | SABÃO EM BARRA C/ 5 UNIDADES                   | ECONÔMICO      | PC   | 8.000  | R\$ 7,58 | R\$ 60.640,00    | 1        | R\$ 7,58   |
| 16    | SABONETE 85 G                                  | PALMOLIVE      | UNID | 16.000 | R\$ 1,33 | R\$ 21.280,00    | 2        | R\$ 2,66   |
| 17    | SAL REFINADO 1KG                               | SABORELLE      | PC   | 8.000  | R\$ 1,24 | R\$ 9.920,00     | 1        | R\$ 1,24   |
| 18    | SARDINHA EM MOLHO DE TOMATE, ABRE FÁCIL 125 GR | GOMES DA COSTA | LT   | 16.000 | R\$ 4,74 | R\$ 75.840,00    | 2        | R\$ 9,48   |
| TOTAL |                                                |                |      |        |          | R\$ 1.305.120,00 | V. CESTA | R\$ 166,83 |

Valor Total Adjudicado: R\$ 1.305.120,00 (um milhão e trezentos e cinco mil e cento e vinte reais).

Art. 2º - Encaminhar este resultado para a homologação da autoridade competente.

REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE.

Ourilândia do Norte/PA, aos 28 dias do mês de outubro de 2025.

CLAUDIA BORGES DE ARAÚJO:7752915424  
9  
Assinado de forma digital por  
CLAUDIA BORGES DE  
ARAÚJO:77529154249  
Dados: 2025.10.30 11:34:20  
-03'00'

**CLAUDIA BORGES DE ARAÚJO**  
Secretaria Municipal de Trabalho  
e Promoção Social

